

**"Proiectarea sistemului de
incalzire cu utilizarea pompelor
si adaptarea sistemului existent a
blocului de studii multifunctional
LT "M. Eminescu" mun
Comrat. UTAG"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Punct Termic cu pompa de caldura. LUCRARI DE CONSTRUCTIE**

Valoarea de deviz 38 529,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ОПОРЫ Оп1-Оп6				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,10	314,000 312,000	31,400 31,200
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	9,00	71,476 13,600	643,280 122,400
3	RpCB08B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri peste 25 cm grosime (Заделка бетоном класса C-10/8 Bc10(B150) отверстий средней площадью	buc	9,00	148,259 64,000	1 334,330 576,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,2 m2 в бетонных стенах толщ. более 25 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения соединения между старым и новым бетоном)				
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	85,90	43,354 16,801	3 724,110 1 443,200
5	CK35B	Diblu din metal (Металлические дюбеля)	buc	20,00	18,000 16,000	360,000 320,000
6	CK35B	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc	4,00	82,000 16,000	328,000 64,000
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,09	292,333 195,556	26,310 17,600
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,09	730,000 302,222	65,700 27,200
		Total	Lei			6 513,130
		Total ОПОРЫ Оп1-Оп6 Inclusiv salariu				6 513,130 2 601,600
		2. Обрамление Об1				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней	m2	1,36	21,765 21,176	29,600 28,800

1	2	3	4	5	6	7
		или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)				
10	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	8,00	71,478 13,600	571,820 108,800
11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,28	310,357 308,571	86,900 86,400
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m	4,80	79,842 67,167	383,240 322,400
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	46,00	43,353 16,800	1 994,220 772,800
14	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования) -ГФ-021	t	0,05	294,000 192,000	14,700 9,600
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,05	732,000 304,000	36,600 15,200

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) -ПФ115				
		<i>Total</i>	Lei			3 117,080
		Total Обрамление О61 Inclusiv salariu				3 117,080 1 344,000
		3. Pardoseli УП1,УП2,УП3				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	4,10	24,683 23,805	101,200 97,600
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	0,41	803,171 161,951	329,300 66,400
18	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	33,00	27,059 7,830	892,950 258,400
19	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu	m3	1,30	2 280,915 842,462	2 965,190 1 095,200

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) M200				
		<i>Total</i>	Lei			4 288,640
		Total Pardoseli УП1,УП2,УП3 Inklusiv salariu				4 288,640 1 517,600
		4. Fragment 1				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	133,40	43,351 16,798	5 782,960 2 240,800
21	CK35B	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc	12,00	82,000 16,000	984,000 192,000
22	CC09D	Montarea plasa rabit N12-1.4 (excludere plasa) (Укладка сетки-рабицы 12-1,4 (исключ. сетку)	m2	12,00	19,950 16,000	239,400 192,000
23		Plasa rabita N12d1.4mm -preturi	m2	12,00	105,000 0,000	1 260,000 0,000
24	CK33C	Broasca aplicata (Замок накладной)	buc	1,00	426,000 200,000	426,000 200,000
25	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования) --ГФ-021	t	0,14	287,214 188,571	40,210 26,400

1	2	3	4	5	6	7
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) -ПФ115	t	0,14	730,714 302,857	102,300 42,400
27	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто категории)	t	4,80	36,000 36,000	172,800 172,800
28	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка строительного мусора на расстояние 10 км)	t	4,80	14,062 0,000	67,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 075,170
		Total Fragment 1 Inclusiv salariu				9 075,170 3 066,400

		Total	Lei	22 994,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 047,10
		Cheltuieli de transport	10 %	1 413,58
		Cheltuieli directe		26 454,70
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 835,93
		Total		30 290,63
		Beneficiu de deviz	6 %	1 817,44
		Total		32 108,07
		TVA	20 %	6 421,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 529,69 8 529,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Proiectarea sistemului de
incalzire cu utilizarea pompelor
si adaptarea sistemului existent a
blocului de studii multifunctional
LT "M. Eminescu" mun
Comrat. UTAG"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Punct Termic cu pompa de caldura. LUCRARI DE CONSTRUCTIE

Valoarea de deviz 38 529,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,34	80,00	27,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,45	80,00	196,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	20,70	80,00	1 656,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,64	80,00	371,20
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,61	80,00	48,80
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,73	80,00	138,40
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,65	80,00	212,00
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,41	80,00	4 032,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,62	80,00	769,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,16	80,00	172,80
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,58	80,00	846,40
12.	9312040019600	Sapator	h-om	0,73	80,00	58,40
		Total manopera				8 529,60

Materiale:

1.	05092025	Plasa rabita N12 d1.4mm -preturi	m2	12,60	100,00	1 260,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,45	510,00	229,50
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,28	510,00	652,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	330,00	13,20
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,41	330,00	465,30

6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,10	330,00	33,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	1,00	0,02
8.	2010237318750	Distantieri	buc	4,95	1,20	5,94
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,14	30,00	4,20
10.	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare- -ПФ115	kg	1,46	80,00	116,80
11.	243012610329-4	Vopsea minium -ГФ-021	kg	0,44	60,00	26,40
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	171,29	2,30	393,97
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	403,04	2,30	926,99
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	3 300,00	33,00
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,60	24,00	14,40
16.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,33	25,00	8,25
17.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	33,82	18,00	608,76
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,65	25,00	66,25
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	265,30	26,00	6 897,80
20.	2811236832352	Burghiu widia	buc	14,28	55,00	785,40
21.	2863146310237	Broasca	buc	1,00	220,00	220,00
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	25,00	30,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,33	55,00	73,15
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
25.	287413631330-0	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc	16,00	66,00	1 056,00
26.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,00	2,00	40,00
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,75	3,42	159,89
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	10,00	6,00
29.	4100126202818	Apa	m3	0,28	10,00	2,80
Total materiale de constructii						14 135,82

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,20	10,00	12,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40	10,00	4,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,53	30,00	45,90
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	50,00	3,00
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,26	100,00	126,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,20	350,00	70,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,27	250,00	67,50
Total utilaje de constructii						328,60

Total	Lei	22 994,02
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 047,10
Cheltuieli de transport	10 %	1 413,58
Cheltuieli directe		26 454,70
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 835,93
Total		30 290,63
Beneficiu de deviz	6 %	1 817,44
Total		32 108,07

TVA	20 %	6 421,62
-----	------	----------

Total deviz: **38 529,69**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect "Proiectarea sistemului de incalzire cu
utilizarea pompelor si adaptarea sistemului
existent a blocului de studii multifunctional LT
"M. Eminescu" mun Comrat. UTAG"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ОПОРЫ Оп1-Оп6				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			314,000 312,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	80,00	272,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	1,00
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			71,476 13,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	80,00	13,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,42	8,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	55,00	46,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
3	RpCB08B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri peste 25 cm grosime (Заделка бетоном класса C-10/8 Bc10(B150) отверстий средней площадью 0,2 м2 в бетонных стенах толщ. более 25 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения соединения между старым и новым бетоном)	buc			148,259 64,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,8100	2,30	42,19
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0450	330,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0110	10,00	0,11
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	510,00	20,97
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0530	100,00	5,33
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,26
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			43,354 16,801
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,42	0,03
5	CK35B	Diblu din metal (Металлические дюбеля)	buc			18,000 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
6	CK35B	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc			82,000 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	287413631330-0	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc	1,0000	66,00	66,00
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)	t			292,333 195,556
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	80,00	195,56
	243012610329-4	Vopsea minium -ГФ-021	kg	1,5600	60,00	93,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	3,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,11
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			730,000 302,222
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	80,00	302,22
	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare- -ПФ115	kg	5,2000	80,00	417,78
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,00
		2. Обрамление Об1				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			21,765 21,176
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,51
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,07
10	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			71,478 13,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	80,00	13,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,42	8,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	55,00	46,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования	m3			310,357 308,571

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий в стенах)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	37,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	80,00	271,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m			79,842 67,167
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 300,00	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			43,353 16,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,42	0,03
14	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования) -ГФ-021	t			294,000 192,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	80,00	192,00
	243012610329-4	Vopsea minium -ГФ-021	kg	1,5600	60,00	96,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,00
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) -ПФ115	t			732,000 304,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	80,00	304,00
	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare- -ПФ115	kg	5,2000	80,00	416,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	12,00
		3. Pardoseli УП1,УП2,УП3				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			24,683 23,805
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,39
17	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			803,171 161,951
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	80,00	142,44

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	19,51
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	510,00	559,76
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	330,00	80,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	0,98
18	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			27,059 7,830
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	80,00	5,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
19	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) M200	m3			2 280,915 842,462
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	80,00	652,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	80,00	189,54
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,30	713,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	510,00	357,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	330,00	251,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	10,00	3,23
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	53,85
		4. Fragment 1				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			43,351 16,798
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,42	0,03
21	CK35B	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc			82,000 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	287413631330-0	Bolt M12- анкерный самонарезной	buc	1,0000	66,00	66,00
22	CC09D	Montarea plasa rabit N12-1.4 (excludere plasa) (Укладка сетки-рабицы 12-1,4 (исключ. сетку)	m2			19,950 16,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
23		Plasa rabita N12d1.4mm -preturi	m2			105,000 0,000
	05092025	Plasa rabita N12 d1.4mm -preturi	m2	1,0500	100,00	105,00
24	CK33C	Broasca aplicata (Замок накладной)	buc			426,000 200,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	80,00	193,60
	2863146310237	Broasca	buc	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
25	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования) --ГФ-021	t			287,214 188,571
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	80,00	188,57
	243012610329-4	Vopsea minium -ГФ-021	kg	1,5600	60,00	94,29
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	4,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,07
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) -ПФ115	t			730,714 302,857
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	80,00	302,86
	243011610321-8	Vopsea de ulei orice culoare- -ПФ115	kg	5,2000	80,00	417,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,71
27	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			36,000 36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
28	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка строительного мусора на расстояние 10 км)	t			14,062 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.